Melihat dari kapabelitasnya al-Ṣābūnī sebagai seorang ulama kontemporer, tidak diragukan lagi keahliannya dalam menafsirkan al-Qur'an.

### Biografi Muḥammad 'Alī al-Ṣābūnī

Nama lengkap beliau adalah Muḥammad 'Alī bin Jamīl al-Ṣābūnī. Beliau dilahirkan pada tahun 1347 H/1928 M. Ia adalah dosen di Fakultas Syarī'ah dan Dirāsah Islāmiyyah di Makkah.<sup>5</sup> Al-Ṣābūnī memulai belajarnya dari kecil di Suriah, sampai menamatkan

<sup>3</sup>Nata, *Akhlak Tasawuf*, 90.

<sup>4</sup>Mohammad Amin Suma, *Pengantar Tafsir Abkam* (Jakarta: PT Raja Grafindo Persada, 2001), 152.

<sup>5</sup>Muḥammad 'Alī Iyāzī, *al-Mufasssīrūn Ḥayātuhum wa Manhajuhum* (Wizārah al-Ṣaqāfah wa al-Irsyād al-Islāmī, t.t.), 407, dikutip dalam Imam Musbikin, *Mutiara al-Qur'an: Khasanah Ilmu Tafsir & al-Qur'an* (Madiun: Jaya Star Nine, 2014), 231.

Tsanāwīyah, itu merupakan akhir belajarnya di Suriah. Kemudian ia meneruskan belajarnya di Universitas al-Azhār Mesir, sehingga ia mendapatkan gelar Lc (sama dengan gelar Sarjana/S1) pada tahun 1371 H/1952 M. Sesudah selesai mendapatkan gelar tersebut, al-Ṣābūnī meneruskan belajarnya di Universitas yang sama sampai ia mendapatkan gelar Magister pada tahun 1954 M dalam bidang spesialisasi hukum *syar'ī*. Ia menjadi utusan dari Kementerian Wakaf Suriah untuk menyelesaikan al-Dirāsah al-'Ulyā (sekolah pasca sarjana).<sup>6</sup>